Администрация
города Волгодонска
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.12.2018
№ 392
г. Волгодонск
О внесении изменения
в распоряжение Администрации города Волгодонска от 21.12.2017
№ 341 «Об утверждении Плана
реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»:
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска от 21.12.2017 № 341 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска»
на 2018 год» изменение, изложив его в новой редакции (приложение).
2. Сектору надзора за градостроительной деятельностью комитета
по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска разместить утвержденный План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение десяти рабочих дней со дня принятия распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                                              В.П. Мельников
Проект распоряжения вносит заместитель
главы Администрации города Волгодонска
по строительству

Приложение к распоряжению
Администрации города Волгодонска
от 12.12.2018 № 392
Приложение к распоряжению Администрации города Волгодонска
от 21.12.2017 № 341
План реализации
муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Волгодонска» на 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске»
	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре                       Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	8 076,9
	0,0
	1 701,1
	6 375,8
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1 Оплата ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в части муниципальных помещений
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела бухгалтерского учета
М.А. Ивлева
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2018
	3 590,9
	0,0
	0,0
	3 590,9
	0,0

	3.
	Контрольное событие подпрограммы.
Оплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности города Волгодонска
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник отдела бухгалтерского учета
М.А. Ивлева

	Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках областной программы капитального ремонта
	2018
	X
	X
	X
	X
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2 Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ» Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями
Е.Н. Никонова
	Повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	2018
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0

	5.
	Контрольное событие подпрограммы. Размещение в СМИ информации для населения в целях развития и поддержки инициативы граждан, принимающих активное участие в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями
Е.Н. Никонова

	Принятие собственниками осознанных решений в сфере управления многоквартирными домами
	2018
	X
	X
	X
	X
	Х

	6.
	Основное мероприятие 1.3 Оплата услуг по осуществлению начисления физическим лицам платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела бухгалтерского учета                М.А. Ивлева
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов
	2018
	250,4
	0,0
	0,0
	250,4
	0,0

	7.
	Контрольное событие подпрограммы.  Осуществление услуг по начислению платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник отдела бухгалтерского учета                М.А. Ивлева

	Получение платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	2018
	X
	X
	X
	X
	Х

	8.
	Основное мероприятие 1.4 Ремонт муниципальных помещений
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Улучшение технического состояния муниципальных помещений
	2018
	253,4
	0,0
	0,0
	253,4
	0,0

	9.
	Мероприятие 1.4.1  Текущий ремонт помещений 6-ти комнатной квартиры №20, расположенной по адресу: Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. М. Кошевого, д.27
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Улучшение технического состояния муниципальных помещений
	31.10.2018
	253,4
	0,0
	0,0
	253,4
	0,0

	10.
	Контрольное событие подпрограммы.
Отремонтированные муниципальные помещения
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Акты приёмки выполненных работ
	2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11.
	Основное мероприятие 1.6 Поощрение победителей по итогам городских конкурсов в сфере управления многоквартирными домами
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ» Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями
Е.Н. Никонова
	Распространение положительного опыта в сфере управления многоквартирными домами, поощрение лучших советов многоквартирных домов
	2 кв 2018
	27,6
	0,0
	0,0
	27,6
	0,0

	12.
	Контрольное событие подпрограммы.
Подведение итогов конкурса, определение победителей
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями
Е.Н. Никонова
	Протокол заседания конкурсной комиссии, постановление Администрации города Волгодонска
	2 кв 2018
	X
	X
	X
	X
	Х

	13.
	Основное мероприятие 1.7 Имущественный взнос Некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимых за счет средств местного бюджета
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
Начальник отдела капитального ремонта
МКУ «ДСиГХ»
А.П. Мещерякова
	Распространение положительного опыта в сфере управления многоквартирными домами, поощрение лучших советов многоквартирных домов
	IV кв 2018
	2 154,4
	0,0
	0,0
	2 154,4
	0,0

	14.
	Основное мероприятие 1.9 Субсидии юридическим лицам, имеющим право на управление многоквартирным домом в целях возмещения части расходов на уплату процентов за пользование кредитом
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов, снижение затрат населения на коммунальные услуги
	2018
	1 701,1
	0,0
	1 701,1
	0,0
	0,0

	15.
	Контрольное событие подпрограммы. Предоставление субсидий
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Количество предоставленных субсидий 2
	2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Основное мероприятие 1.10 Содержание объектов муниципальной собственности
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
Ведущий инженер сектора общих вопросов
И.В. Постникова
	Поддержание объектов муниципальной собственности в надлежащем состоянии
	2018
	69,1
	0,0
	0,0
	69,1
	0,0

	17.
	Контрольное событие подпрограммы.
Отремонтированные муниципальные помещения
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Ведущий инженер сектора общих вопросов
И.В. Постникова
	Акты приёмки выполненных работ
	2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	18.
	Подпрограмма 2  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Волгодонска»
	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	292 694,9
	76 562,5
	130 979,0
	83 958,6
	1 194,8

	19.
	Основное мероприятие 2.1 Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник производственно-технического отдела
Т.В. Курмак
	Повышение качества и надежности предоставления услуг населению по водоснабжению и водоотведению
	 2018
	190 575,0
	0,0
	119 538,5
	71 036,5
	0,0

	20.
	Мероприятие 2.1.1
Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Строительство магистральных сетей водоснабжения на территории вдоль Ростовского шоссе города Волгодонска Ростовской области»
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник производственно-технического отдела
Т.В. Курмак
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	IV кв 2018
	2 241,9
	0,0
	0,0
	2 241,9
	0,0

	21.
	Мероприятие 2.1.2              «Реконструкция самотечного коллектора К5 от КГ до КНС-6,
протяженностью 4285,73м. Литер:3, на участках: от КГ до колодца 8/К5 и от колодца 18/К5 до КНС-6»
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	IV кв 2018
	98 284,6
	0,0
	53 920,7
	44 363,9
	0,0

	22.
	Мероприятие 2.1.3 «Реконструкция водовода технической воды от водозабора №2, от водозабора №1 до Т «К». Литер:1.», на участке: дюкер 2Д 1000 мм от камеры переключения
8/В-1 до камеры переключения 6/В-8 в городе Волгодонске Ростовской области»
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	IV кв 2018
	64 420,2
	0,0
	45 931,6
	18 488,6
	0,0

	23.
	Мероприятие 2.1.4 Приобретение трубы для замены участка магистрального водопровода М-34
	Участник 3
МУП «Водоканал»
Директор А.В. Нетута
	Повышение эксплуатационной надежности сетей хозпитьевого водопровода
	IV кв 2018
	8 805,3
	0,0
	6 278,1
	2 527,2
	0,0

	24.
	Мероприятие 2.1.5 Разработка проектно-сметной документации по объекту: «План мероприятий по оздоровлению Цимлянского водохранилища и его притоков. Реконструкция очистных сооружений канализации г. Волгодонска
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник производственно-технического отдела
Т.В. Курмак
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	IV кв 2018
	11 410,6
	0,0
	8 135,7
	3 274,9
	0,0

	25.
	Мероприятие 2.1.6 Достоверность определения сметной стоимости проектных и изыскательских работ на строительство объектов:
      «Реконструкция участка сети «Напорный коллектор К-25 от РНС до очистных сооружений  протяженностью
14154,29 м. Литер:1. Реконструируемый участок от колодца 47/К25 до колодца 48/К25, диаметр 1000 мм длиной 140,47 м». «Напорный коллектор К-25 от РНС до очистных сооружений  протяженностью 13967,7 м. Литер:2. Реконструируемый участок от колодца 132/К25 до колодца 133/К25, диаметр 1000 мм длиной 140,95 м» ;
      «Реконструкция участка сети «Напорный коллектор К-5 от КНС-6 до очистных сооружений (приемная камера), протяженностью 654,13 м. Литер:5. Реконструируемый участок от УП34 до УП36, диаметр 700 мм длиной 257,32 м». «Напорный коллектор К-5 от КНС до очистных сооружений, протяженностью 716,79 м. Литер:4. Реконструируемый участок от УП33 до УП35, диаметр 700 мм длиной 199,88 м»;
     «Реконструкция участка сети «Водовод технической воды В-2 (пр.) от точки Т-1 до точки «Б». Литер:1, протяженностью 6803,91 м. Реконструируемый участок от УП10 в направлении УП9, диаметр 700 мм». «Водовод технической воды В-2 (лев) от точки
Т-30 до точки «А». Литер:2, протяженностью 6754,52 м. Реконструируемый участок от УП24 в направлении УП23, диаметр 700 мм»;
      «Реконструкция участка сети «Водовод хозпитьевой воды В26(пр.) от т. «и» до ТВ1/В-34(пр.). Литер 1., протяженностью 2900,14 м. Реконструируемый участок от УП5 до УП8, диаметр 500 мм». «Водовод хозпитьевой воды В26(лев.) от т. «ж» до                          ТВ2/В-34 (лев.). Литер:2, протяженностью 2938,73м. Реконструируемый участок от УП21 до УП24, диаметр 500 мм»;
  «Реконструкция участка сети «Водовод технической воды В-33 (прав.), протяженностью 8376,49м. Литер1. Реконструируемый участок от УП17 до УП18»;
    «Реконструкция участка сети «Напорный коллектор К5 от ЦНС до КГ, протяженностью 3481,55 м. Литер:1. Реконструируемый участок от 2/КН5 до 4/КН5, диаметр 700 мм». «Напорный коллектор К5 от ЦНС до КГ, протяженностью 3495,54 м. Литер:2. Реконструируемый участок от 1/КН5 до 3/КН5, диаметр 700 мм»
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник проектного отдела
А.С. Урядникова
	Обеспечение граждан доступными коммунальными услугами
	IV кв 2018
	140,0
	0,0
	0,0
	140,0
	0,0

	26.
	Мероприятие 2.1.7
Приобретение материалов, необходимые для выполнения работ по ремонту участков напорного коллектора К-25 от Ростовского шоссе до
ул. Химиков в
г. Волгодонске
	Участник 3
МУП «Водоканал»
Директор А.В. Нетута
	Повышение эксплуатационной надежности сетей хозбытовой канализации
	IV кв 2018
	5 272,4
	0,0
	 5 272,4
	0,0
	0,0

	27.
	Контрольное событие подпрограммы.
Завершение работ по реконструкции объектов
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Акт  о приемке завершенных работ
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	28.
	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия по приведению объектов
г. Волгодонска в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Сокращение числа домов, требующих проведения мероприятий по приведению их в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей
	IV кв 2018
	88 189,9
	76 562,5
	11 440,5
	186,9
	0,0

	29.
	Мероприятие 2.2.1
Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 163 по ул. Степная в
г. Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Акты приемки выполненных работ
	IV кв 2018
	38 196,7
	33 164,7
	4 955,7
	76,3
	0,0

	30.
	Мероприятие 2.2.2
Повышение эксплуатационной надёжности жилого дома № 118 по ул. Морская в
г. Волгодонске Ростовской области (I этап)
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Акты приемки выполненных работ
	2018
	49 993,2

	43 397,8

	6 484,8
	110,6
	0,0

	31.
	Контрольное событие подпрограммы.
Оценка технического состояния жилых домов
	Директор МКУ «ДС»
С.А. Попов,
Начальник отдела строительного контроля
А.В. Усов
	Акт сдачи-приемки выполненных работ
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	32.
	Основное мероприятие 2.5 Субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, муниципальным унитарным предприятиям
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Обеспечение эстетического вида микрорайонов города
	2018
	 12 521,6
	0,0
	0,0
	11 659,8
	861,8

	33.
	Контрольное событие подпрограммы.
Выделение субсидий
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Количество получателей субсидий 4
	2018

	X
	X
	X
	X
	Х

	34.
	Основное мероприятие 2.6 Обеспечение капитального ремонта лифтов, расположенных в многоквартирных домах, отработавших нормативный срок 25 и более лет и (или) требующих капитального ремонта
	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Обеспечение безопасности проживания и улучшения благоприятных и комфортных условий для проживания граждан
	2018
	1 383,6
	0,0
	0,0
	1 050,6
	333,0

	35.
	Контрольное событие подпрограммы.
Выполнение капитального ремонта лифтов
	И.о. директора
МКУ «ДСиГХ»
Е.Д. Нигай,
Начальник отдела капитального ремонта
А.П. Мещерякова
	Акты приёмки выполненных работ
	2018
	X
	X
	X
	X
	Х

	36.
	Основное мероприятие 2.7. Расходы на погашение задолженности по коммунальным услугам по муниципальному жилью, признанному аварийным и квартир, закрепленных за детьми-сиротами, на которые выделены расходы для погашения задолженности по коммунальным услугам
	Начальник отдела бухгалтерского учета
МКУ «ДС»
М.А. Ивлева
	Устранение нарушений законодательства о защите жилищных прав несовершеннолетних из числа детей-сирот
	IV кв. 2018
	24,8
	0,0
	0,0
	24,8
	0,0

	37.
	Контрольное событие
подпрограммы
	МКУ «ДС»

	Снижение задолженности перед поставщиками коммунальных услуг
	IV кв. 2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	38.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Сектор надзора за градостроительной деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	13 403,4
	0,0
	0,0
	13 403,4
	0,0

	39.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности МКУ «ДС»
	Участник 1 МКУ «ДС»
Начальник отдела бухгалтерского учета
М.А. Ивлева
	Реализация полномочий в сфере строительства

	2018
	13 403,4
	0,0
	0,0
	13 403,4
	0,0

	40.
	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	314 175,2
	76 562,5
	132 680,1
	103 737,8
	1 194,8

	Сектор надзора за градостроительной       деятельностью комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска
	Х
	Х
	314 175,2
	76 562,5
	132 680,1
	103 737,8
	1 194,8

	Участник 1 МКУ «ДС»
	Х
	Х
	282 210,1
	76 562,5
	119 428,5
	86 219,1
	0,0

	Участник 2 МКУ «ДСиГХ»
	Х
	Х
	17 887,4
	0,0
	1 701,1
	14 991,5
	 1 194,8

	Участник 3 МУП «Водоканал»
	Х
	Х
	14 077,7
	0,0
	11 550,5
	2 527,2
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

         И.В. Орлова